[image: image1.png]

                                        «В регистр»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ                       ( проект)
от ___________________                                                                                №  _______

О внесении изменения
в постановление администрации

города Югорска от 08  февраля 2011 года

№ 195
В соответствии со статьями 130, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Югорска от 02 февраля 2012 года № 198 «Об индексации фонда оплаты труда муниципальных учреждений города Югорска», в целях повышения уровня заработной платы работников муниципальных учреждений лесного хозяйства города Югорска:
1. Внести в постановление администрации города Югорска от 08 февраля 2011 года №195 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений лесного хозяйства города Югорска» (с изменениями от 21 октября 2011 года) следующее изменение:

1.1. Приложение 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений лесного хозяйства города Югорска изложить в  редакции согласно приложению.
2.  Фонд оплаты труда работников муниципальных учреждений лесного хозяйства города Югорска расчетным путем индексируется на 7 процентов, с учетом утвержденной штатной численности и настоящего постановления.
3. Руководителям муниципальных учреждений лесного хозяйства внести соответствующие изменения в Положения об оплате труда.

4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном  сайте администрации города Югорска, но не ранее 01 сентября 2012 года.
5.  Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Югорский вестник».
6.   Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации  Югорска  С.Д. Голина.

Глава администрации города Югорска                                                            М.И. Бодак

Исполнитель: А.В.Тарасенко 50042
Рассылка: ДФ; НЭП; Центр. Бухгалтерия; МБУ «Городское лесничество»

Приложение
к постановлению

администрации города Югорска

от____________№____________

Приложение 1
к Положению об оплате

 труда работников  муниципальных
учреждений лесного хозяйства

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	Машинистка, секретарь-машинистка, архивариус, делопроизводитель
	5152

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих  первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное наименование «старший»
	5381

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	администратор, инспектор по кадрам, диспетчер, техник, техник- технолог,
	5839

	2 квалификационный уровень
	заведующий канцелярией; заведующий архивом, заведующий складом; заведующий хозяйством.
      Должности служащих  первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное  должностное наименование «старший».

       Должности служащих  первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория.
	6068

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих  первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	6297

	4 квалификационный уровень
	Мастер участка; механик.
     Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	6640

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	бухгалтер; инженер по охране труда; инженер-программист;

специалист по кадрам; экономист; юрисконсульт; документовед; специалист по кадрам; менеджер; инженер
	7098

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	7442

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	7900

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	8358

	5 квалификационный уровень
	Главный специалист (в отделах); заместитель главного бухгалтера
	8701

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	начальник отдела кадров; начальник планово-экономического отдела; начальник юридического отдела;

начальник отдела охраны труда
	9045

	2 квалификационный уровень
	Главный (механик, диспетчер, конструктор, сварщик, технолог, энергетик, эксперт, аналитик)
	9388

	3 квалификационный уровень
	Директор
	11220

Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников лесного хозяйства второго уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	Лесник; техник -лесопатолог
	5610

	2 квалификационный уровень
	Лесник  II категории
	5839

	3 квалификационный уровень
	Лесник  I категории
	6182

Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников лесного хозяйства третьего уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	инженер-лесопатолог; инженер по лесовосстановлению; инженер по лесопользованию; инженер по охране и защите леса; мастер леса
	7098

	2 квалификационный уровень
	 инженер-лесопатолог II категории; инженер по лесовосстановлению II категории; инженер по лесопользованию II категории; инженер по охране и защите леса II категории
	7442

	3 квалификационный уровень
	инженер-лесопатолог I категории; инженер по лесовосстановлению I категории; инженер по лесопользованию I категории; инженер по охране и защите леса I категории
	7900

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	Дворник; гардеробщик; грузчик; рабочий по благоустройству; уборщик служебных помещений; уборщик производственных помещений; сторож
( вахтер)
	4580

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад, рублей

	1 квалификационный уровень

	слесарь по ремонту автомобилей; слесарь – электрик по ремонту электрооборудования, водитель автомобиля; тракторист – машинист;  озеленитель, рабочий зеленого хозяйства
	5610

	2 квалификационный уровень
	Водитель пожарной машины; машинист экскаватора;
Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6182

	3 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6411

	4 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями  настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные и ответственные (особо ответственные работы)
	6984

Профессии должностей служащих,

не отнесенные к квалификационным группам
	Должности
	Должностной оклад,
  рублей

	Заместитель руководителя
	9159

	Главный бухгалтер
	9159